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1. Politiska rapporter 

 

1.1 Rapport Europaparlamentet 
 
Arbetet i Europaparlamentet 2022 har för Centerpartiets två ledamöter (Abir Al-Sahlani och Emma 
Wiesner- båda medlemmar i den pro-europeiska mittengruppen Renew Europe) varit riktigt intensivt 
och båda ledamöterna har fått lyckats få nyckelpositioner i viktiga frågor för Centerpartiet. Abir- Cen-
terpartiets delegationsledare i EP- jobbar i sysselsättningsutskottet och utskottet för mänskliga fri- och 
rättigheter, samt i jämställdhetsutskottet. Fokus har legat på olika delar av den europeiska migrations-
politiken, samt nya regelverk för arbetskraftsinvandring, där Abir är utsedd förhandlade för Renew 
Europe och jobbar för mindre byråkrati, bättre matchning på arbetsmarknaden och mer rättssäkra reg-
ler. Emma sitter i ledamot i miljöutskottet, utskottet för jordbruk & landsbygd, samt industriutskottet. 
Allra mest tid och kraft har hon lagt på lagstiftningen om EUs handel med utsläppsrätter, där Emma 
förhandlat för Renew Europe och lyckades uppnå många Centervinster om mer ambitiös minskning av 
utsläpp och mer resurser till verkligt innovativa företag som bidrar till klimatomställning. 
  
Parlamentarikerna har en gemensam personalorganisation bestående av fyra politiskt sakkunniga, två 
press- och kommunikationsansvariga, en administratör och en kanslichef. Därtill erbjuds terminsvis 
ett-två trainee-platser som understödjer ledamöternas arbete, bedriver externt kommunikationsar-
bete samt bistår övriga delar av Centerpartiets Riksorganisation och centerrörelsen. Praktikanterna 
ingår i Centerpartiets internationella akademi. 
  
Året har präglats starkt av Rysslands krig i Ukraina och EUs svar på det, inte minst vad gäller frågor som 
livsmedelsförsörjning, energi, handel och migration. Kansliet fortsätter arbetet för att utåt stärka bilden 
av Centerpartiet som ett trovärdigt och starkt parti med bra svar på viktiga EU-frågor. Den externa 
kommunikationen kommer, förutom det löpande opinionsarbetet, innehålla kampanjer på särskilda 
teman, filmer, informationsmaterial och aktiviteter på sociala medier. Under 2022 kunde både leda-
möter och tjänstemän börja delta vid de fysiska aktiviteter som partiet ordnade (tex kommundagarna, 
valkickoff etc) och dessutom reste Emma och Abir till flera kretsar, distrikt och på företagsbesök i Sve-
rige. Dessutom kom vi igång med att ta emot besöksgrupper från delar av Centerrörelsen. 
 

1.2 Rapport Riksdagsgruppen 
2022 har varit ett mycket intensivt år för Stockholms Stads riksdagsledamöter i deras roll som företrä-
dare på nationell nivå, med både en tuff valrörelse och den nyvalda riksdagens första utmaningar. Malin 
Björk har i sin roll som vikarierande ledamot och som invald ledamot av konstitutionsutskottet och EU-
nämnden drivit frågor som rör den nya Tidöregeringens hantering av EU-ärenden och hemligstämplan-
det av vem som får elstöd. I valrörelsen lyfte Malin också rättsfrågorna med fokus på att kunna stoppa 
penningflödena till den organiserade brottsligheten och kunna beslagta kriminellas tillgångar. Som ny-
vald ledamot har Elisabeth Thand Ringqvist valts till vice ordförande i Näringsutskottet och där drivit 
företagsfrågor, där hon ifrågasatt skattehöjningarna för företagen och förseningarna i elstöd till både 
privatpersoner och småföretag. Martin Ådahl har som ekonomisk-politisk talesperson och vice ordfö-
rande drivit Centerpartiets ekonomiska alternativ med fokus på jobb och grön tillväxt, både i riksdagen 
och i politiska debatter. Efter valet har han lagt fram en budgetmotion från Centerpartiet för 2023 som 
pekar på jobb- och tillväxtpolitik, stärkt klimatpolitik och olika sätt att möta regeringens löftessvek vad 
gäller energi- och bränslekostnader. Han medverkade också kring de förhandlingarna kring vårdbud-
geten 2022 pensionerna som ledde till att det s k Nooshi-tillägget ströks och Garantipensionen i stället 
höjdes kraftigt. Valkampanjen i Stockholm för riksdagen där alla toppkandidaterna deltog mycket aktivt 
resulterade också i ett bra resultat i valet givet utgångsläget, där Centerpartiet behöll sina tre riksdags-
platser från Stockholms Stads valkrets. 
 

1.3 Rapport Region Stockholm 
Centerpartiet i Region Stockholm har haft ett händelserikt år. Slutförande och summering av en man-
datperiod, deltagande i en intensiv valrörelse och förhandling för ett nytt styre med tyngdpunkten mot 
mitten och som fokuserar på sakpolitik som gör livet bättre för stockholmarna. 



 
 
I förhandlingarna för det nya mittenstyret lyckades vi få igenom flera stora vinster och förutsatt att 
styret håller så kommer våra viktigaste vallöften gå i lås. Till exempel vallöftet att vården ska bli bättre 
och närmare människorna, genom att primärvården ska nå 25% av sjukvårdsbudgeten till år 2030, en 
kraftigt utbyggd pendelbåtstrafik, ökade klimatambitioner och ett rejält arbete med en offensiv kollek-
tivtrafik. Centerpartiet lyckades också få två regionråd, Gustav Hemming regionråd med ansvar för 
miljö, samhällsbyggnad och skärgård och Christine Lorne med ansvar för primärvården. Förutom det 
så har Centerpartiet fått två heltidsanställda politiker, Michaela Haga som ansvarar för kollektivtrafik 
och sjötrafik och Karin Fälldin med ansvar för bland annat folkhälsa och tandvård.  
 
Under 2022 hade Centerpartiet i Region Stockholms tre heltidspolitiker, Gustav Hemming, Christine 
Lorne och Michaela Haga. Dessa ökade sin synlighet med 19 procent under 2022 i jämförelse med 2021. 
Detta beror till stor del på synlighet i valrörelsen och vid koalitionsbildningen efter valet. Ett nytt stra-
tegiskt arbete för att öka synligheten på sociala medier påbörjades under våren 2022. Under valrörel-
sen nådde Centerpartiet i Region Stockholms konto ungefär 1,3 miljoner exponeringar på sociala me-
dier och fick ca 1000 nya följare.   
 
Hälso- och sjukvård 2022 
Hälso- och sjukvården har under året varit hårt belastad av covid. Fem av sex sjukhus gick upp i stabs-
läge under julhelgerna. Stora utmaningar inom ätstörningsvården och förlossningsvården. Centerpar-
tiet fick ett primärvårdsregionråd och ordförandeposten i Primärvårdsnämnden, Patientnämnden och 
Folkhälso- och tandvårdsberedningen.  
 
Ett ax-plock av 2022:  

• Primärvården ska nå 25% av sjukvårdsbudgeten till år 2030.  
• Pilotprojektet ” Min barnmorska” permanentades på förlossningsenheterna  
• Inom barntandvården sänktes åldern för första tandläkarbesök i socioekonomiskt utsatta 

områden från två år till ett år.  
• Pilotprojektet att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre avslutades och projektet Senior 

Connect initierades som en fortsättning samma upplägg.  
• Vårdval läkarinsatser i särskilt boende för äldre fick höjd ersättning och utökade tillgänglig-

hetskrav.  
• I september startade sex så kallade Malinamottagningar, det vill säga psykologenheter för bli-

vande föräldrar och små barn i åldern 0-5 år. Den planerade verksamheten är en del av arbe-
tet för att förstärka insatserna för barn vid lätt till måttlig psykisk ohälsa.  

• Vårdval BUMM startades om med bland annat remisskrav  
   
Trafiken på land och vatten 2022 

Året 2022 har fortsatt präglats av pandemins effekter. I början av februari togs restriktionerna inom 
kollektivtrafiken bort. Men pandemieffekterna syns fortsatt i form av minskat resande och nya resan-
demönster tillsammans med stora osäkerheter i omvärlden och ekonomins utveckling. Kostnadsposter 
som exempelvis drivmedel och energi, har ökat kraftigt.  
 
Ett ax-plock av 2022:  

• 160 000 ungdomar erbjöds kostnadsfria sommarlovskort  
• Ett försök med påstigning via alla dörrar på busslinje 4 för att förbättra framkomligheten 
• I oktober lanserades en nyhet i SL-appen som gör det möjligt för resenärer att i realtid se på 

en karta var bussen befinner sig.  
• Premiär för nya Spårvägsmuseet.   
• Utrullningen av de nya tunnelbanetågen C30-tågen och uppgradering av C-20 vagnarna har 

fortsatt.  
• 15 elbussar gjorde entré  
• Trygghetskameror sattes upp på tvärbanans station Alvik  



 
• Ett pilotprojekt med cykel på lokalbana har genomförts  
• Beslut fattat för Tvärbanans norra Kistagrenen.  
• Beslut om ett nytt manöversystem för tunnelbanans röda och blå linje.  
• Arbetet med objekten inom Sverigeförhandlingen fortsätter enligt ingångna överenskommel-

ser om tidigareläggning och förskottering av Spårväg Syd och Roslagsbanan till City.  
• SL beslutade att ukrainskt pass ska gälla som färdbevis i kollektivtrafiken. 
• En utveckling och förbättring av bryggorna och replipunkterna.  
• Inom sjötrafiken har 56 procent förnybart bränsle uppnåtts.  

  
Den hållbara regionplaneringen 2022 
Centerpartiet har nu återtagit ansvaret för miljö- och klimatfrågor i region Stockholm, både externa 
regionalt och det interna hållbarhetsarbetet inom Region Stockholms egna verksamheter. Denna upp-
delning har gjorts för att vi ännu tydligare vill koppla greppet om klimat, miljö, energi och regionplane-
ring. Centerpartiet har kvar ansvaret för länsplan och nationell plan, samt även arbetet med den nya 
regionala utvecklingsplanen. 
 
Den 15 november 2022 togs ett historiskt beslut om den första länsplanen för Stockholms län framta-
gen av Region Stockholm. Beslutet togs med en bred politisk samsyn och tydligt knuten till arbetet 
med vår regionala utvecklingsplan, RUFS 2050. Länsplanens totala ram landar på 9,9 miljarder kronor, 
varav ca 1,8 miljarder kronor läggs på cykel, ca 5,4 miljarder kronor på kollektivtrafik och ca 2,7 på 
vägtrafik.  Inom klimatarbetet fortsatte arbetet under år 2022 att handla om att flytta fram position-
erna. Region Stockholm ligger i framkant i Europa, inte minst i synen om hållbar upphandling.  
 

1.4 Rapport Stockholms stad 
Arbetet på Centerpartiet i Stockholms stads kansli i stadshuset präglades under 2022 i hög grad av 
valrörelsen. Under våren ställdes organisationen om och ett antal medarbetare arbetade till stor del 
med att förbereda och genomföra aktiviteter kopplade till valet, såsom slutförande av kommunal val-
plattform, planering av utspel och politiska sakfrågor i valet samt underlag och schemaläggning av de-
batter, kampanjaktiviteter med mera. Under sommaren och i slutet av valrörelsen jobbade i princip 
hela kansliet med aktiviteter kopplade till valrörelsen och i nära samarbete med övriga valorganisat-
ionen, samtidigt som viktiga åtaganden och politiska frågor hanterades i stadshuset. 
 
Efter valet stod det klart att det parlamentariska läget skiftat i Stockholms kommunfullmäktige. S, V 
och MP samlade en egen majoritet och valde till slut att gå fram med nytt rödgrönt styre. C I samband 
med detta beklagade gruppledare Karin Ernlund att Socialdemokraterna, som talat i valrörelsen om 
vikten av att ha färre låsningar i politiken, har valt att gå långt åt vänster. ”I en svår tid behövs en hand-
lingskraftig mittenpolitik som fokuserar på vad som är bäst för Stockholm, inte på kraftiga ideologiska 
svängningar”, kommenterades beskedet om det nya styret. Därmed har Centerpartiet denna mandat-
period gått i opposition och under hösten förhandlades sedan oppositionens resurser, som resulterade 
i förutsättningar för ett starkt oppositionskansli och viktiga poster för Centerpartiet i stadens nämnder 
och bolag. Däribland vice ordförandeskap (och rollen som ledare för alliansoppositionen) i stadsbygg-
nadsnämnden, arbetsmarknadsnämnden, idrottsnämnden, Bostadsförmedlingen, Stockholm Globe 
Arena Fastigheter AB, Stockholm Parkerings AB och SHIS Bostäder. 
 
Fram till december hade stadshuskansliet fortsatt bemanning såsom under föregående mandatperiod 
och ett antal förberedelser för en framgångsrik mandatperiod i opposition genomfördes. En mycket 
ambitiös och realistisk oppositionsbudget med avstamp i valplattformen togs fram. Ett antal förslag 
hann också läggas fram som motioner i fullmäktige – om ett helhetsgrepp för bättre digitalisering i 
stadens verksamhet med ett särskilt digitaliseringsutskott, förslag för att minska problemen med gäss 
vid stadens badplatser, förlängning av Ågesta konstsnöspår, en utveckling av vändplanen vid slutet av 
Heleneborgsgatan, med mera. 
 
Vid sidan av valrörelsen hade Centerpartiet under förra året fram till oktober två borgarråd med varsin 
rotel och föredragningsansvar. Strandvärdar infördes vid sex stycken av stadens strandbad för att öka 
tryggheten och säkerheten på stadens badplatser. En strategi för fritids- och ungdomsgårdarna i Stock-
holms stad antogs av fullmäktige tillsammans med en satsning på kvalitativ verksamhet med utbildade 



 
fritidsledare. Stockholms stad blev inom en månad efter Rysslands invasion vänort till Kiev och i brist 
på klarhet från regeringen tillsattes extra medel till mottagandet, inklusive språkundervisning, av flyk-
tingar från Ukraina. Därtill präglades årets början av fortsatt hantering av fjärde vågen av pandemin. 
 
Inte minst togs också viktiga beslut för att säkerställa att den planerade fotbollsplanen i västra Kungs-
holmen byggs vid Kristinebergs IP, inte i Fredhällsparken. Med det kunde vi konstatera att vi bockat av 
alla våra viktiga vallöften från valet 2018. 
 
Förra året gick Centerpartiet till val på att säkerställa att Stockholm förblir en öppen stad, att bevara 
parker och grönområden när staden växer och att fler jobb ska skapas i Stockholms alla innovativa 
företag. Vi fortsätter nu arbetet för den öppna, företagsamma, gröna, trygga och innovativa staden. 
 

2. Stockholmscenterns politiska representation 
2.1 Europaparlamentet 

Centerpartiets ledamöter 
1. Abir Al-Sahlani 
2. Emma Wiesner 
 

2.2 Sveriges riksdag  
(Innan 11 september 2022) 
Ordinarie ledamöter            Valkrets 
Martin Ådahl            1. Södermalm-Enskede 
Malin Björk            3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Sta 
Johan Hedin            4.Östra Söderort 
 
(Efter 11 september 2022) 
Ordinarie ledamöter             Valkrets 
Martin Ådahl            1. Södermalm-Enskede 
Elisabeth Thand Ringqvist      2. Bromma-Kungsholmen 
Malin Björk            3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Sta 
 

 

2.3 Regionfullmäktige 
(Innan 11 september 2022) 
Ordinarie ledamöter                                                                                Valkrets 
Maria Bojerud      1. Södermalm-Enskede 
Karin Fälldin     2. Bromma-Kungsholmen 
Gustav Hemming     2. Bromma Kungsholmen 
Märta Martin-Åkesson     5. Västra Söderort 

 
Ersättare     Valkrets 
Fredrik Lindstål    1. Södermalm-Enskede 
Mathias Mellgren Helge    1. Södermalm-Enskede 
Fredrik Van Rabén    1. Södermalm-Enskede 
Anna Sandström    2. Bromma-Kungsholmen 
Rebecka Pershagen    2. Bromma-Kungsholmen 
Maria Dachner    2. Bromma-Kungsholmen 
Fredrik Adolfsson    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 



 
Gustav Karreskog    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
John Kåberg    3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Evy Kjellberg    5. Västra Söderort 
Johan Vesterlund    5. Västra Söderort 
Daniel Dudek    5. Västra Söderort 
 
(Efter 11 september 2022) 
Ordinarie ledamöter                                                                                Valkrets 
Fredrik Lindståhl 1. Södermalm-Enskede 
Karin Fälldin 2. Bromma-Kungsholmen 
Gustav Hemming 2. Bromma Kungsholmen 
Märta Martin-Åkesson 5. Västra Söderort 

 
Ersättare     Valkrets 
Lars Rottem Krangnes 1. Södermalm-Enskede 
StanMathias Mellgren Helge 1. Södermalm-Enskede 
Magnus Eriksson 1. Södermalm-Enskede 
Johan Kling         1. Södermalm-Enskede  
Gabriel Bergin 2.Bromma-Kungsholmen  
Rebecka Pershagen 2. Bromma-Kungsholmen 
Robert Steffens 3. Norrmalm/Östermalm/Gamla  
Fredrik Adolfsson 3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Esbjörn Wahlberg 3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Eva Kock 3. Norrmalm/Östermalm/Gamla Sta 
Daniel Dudek 5. Västra Söderort 
 

2.4 Kommunfullmäktige 
(Innan 11 september 2022) 
Ordinarie ledamöter:            Valkrets: 
Fredrik Lindstål    1. Södermalm-Enskede 
Claes Nyberg            1.Södermalm-Enskede 
Kristin Jacobsson           2.Bromma-Kungsholmen 
Susanne Wicklund            2.Bromma-Kungsholmen 
Jonas Naddebo            3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Fredrik Adolfsson           3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Karin Ernlund            3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Johan Fälldin            5.Östra Söderort 

 
Ersättare:                                          Valkrets: 
Christina Peterson                                    1.Södermalm-Enskede 
Maria Dechner                                           2.Bromma-Kungsholmen 
Andreas Strömberg                                                                             3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Gunnar Caperius                                     4.Östra Söderort 
Johan Vesterlund                                     5.Västra Söderort 
Linn Bessner                                      6.Västerort Järva 
 
(efter 11 september 2022, uppdaterad innan Karin Ernlund  avsagt sig) 
Ordinarie ledamöter:                                        Valkrets: 
Ashna Ibrahim                                    1.Södermalm-Enskede 



 
Claes Nyberg                                     1.Södermalm-Enskede 
Svante Linusson           1.Södermalm-Enskede  
Kristin Jacobsson                                    2.Bromma-Kungsholmen 
Jonas Naddebo                                    3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Karin Ernlund                                     3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Ismail Ali                                     6. Västerort Järva  

 
Ersättare:                                          Valkrets: 
Thomas Whilman                                   1. Södermalm – Enskede  
Johan Kling                                     1. Södermalm – Enskede  
Markus Berensson                                   1. Södermalm – Enskede  
Marcus Wangel                                    2.Bromma-Kungsholmen 
Frank Hojem                                     3.Norrmalm/Östermalm/Gamla Stan 
Daniel Dudek                                     4.Västra Söderort  
Hamid Ershad Sarabi                                    5.Östra Söderort 
Patrick Amofah                                   6. Västerort Järva 
Linn Bessner                                     6.Västerort Järva 
  

  



 
3. Engagemang 

3. 1 Distriktsavdelningar 
Distriktet består av sex distriktsavdelningar vilka rent geografiskt omfattar samma områden som 
Stockholms stads sex kommunvalkretsar. Distriktsavdelningarna heter: 

• Södermalm-Enskede distriktsavdelning (valkrets 1) 
• Bromma-Kungsholmen distriktsavdelning (valkrets 2) 
• Östermalm/Norrmalm/Gamla Stan distriktsavdelning (valkrets 3) 
• Östra Söderorts distriktsavdelning (valkrets 4) 
• Västra Söderort distriktsavdelning (valkrets 5) 
• Västerort Järva distriktsavdelning (valkrets 6) 

 
Distriktsavdelningarnas grunduppdrag är att regelbundet samla medlemmarna i den egna avdelningen 
till meningsfulla aktiviteter, att bemanna distriktsgemensamma kampanjer och att delta i distriktets 
utvecklingsarbete. 
 

3.2 Avdelningar och nätverk 
I Centerpartiet Stockholms stad finns både avdelningar och nätverk. Under 2022 fanns en avdelning 
(Brännkyrka-Älvsjö avdelning) och två sakpolitiska nätverk: Seniornätverket och Levande Vatten. Le-
vande vatten växte fram under vårkanten 2022 med fokus på Stockholms kajer och vattenkvalité.  
 
Seniornätverket 
Seniornätverket har varit mycket aktivt under 2022 och mycket av verksamheten har varit inriktat på 
valet september 2022. 
 
Nätverket har kontakt med cirka 160 seniora medlemmar. Arbetet leds som tidigare av en gemensam 
styrgrupp för staden och länet. Under året har Styrgruppen träffats vid 10 tillfällen. Medlemmarna har 
varit sammankallade till 5 medlemsmöten såväl fysiskt som via Zoom, vanligtvis med ett 40-tal perso-
ner närvarande.  
 
Mycket av tonvikten har inför valet legat på äldreomsorg, pensioner och inte minst mot brott och be-
drägerier mot äldre, I dessa sammanhang har vi bland annat haft partisekreteraren Micael Artursson 
inbjuden liksom riksdagsledamöterna Johan Hedin och Malin Björk samt Jan Olsson från polisens be-
drägerirotel. Mot bakgrund av detta arbete tog vi själva fram en mycket uppskattad folder om bedräge-
rier mot äldre. 
 
Styrgruppen arrangerade även träffpunkter vid seniormässan i Kungsträdgården samt vid seniormäs-
san i Norrtälje. Vi har varit närvarande vid nationella nätverksmöten för seniorer och vår ordförande 
Kent Ivarsson har tillika varit ordförande för Centerpartiets nationella seniornätverk i Sverige. 
Generellt har vi entusiasmerat våra medlemmar att vara aktiva i alla mötesplatser för Centerpartiet och 
vi utgjorde en stor grupp i samband med valarbetet. Under året har vi träffat och regelbundet stämt av 
frågor mot respektive distriktsordförande. 
 

3.3 SöndagsCentern  
Stockholms stift har 61 församlingar och fyra pastorat. I Stockholms stad har Centerpartiets nomine-
ringsgrupp representation i 19 församlingar och i länet 10 församlingar och 3 pastorat. Vi har därutöver 
aktiva Centerpartister i 5 församlingar och ett pastorat med samlingsnamn som Kyrkans bästa, kyrkans 
väl etc. Totalt finns vi representerade i med centerpartister i 35 församlingar och 4 pastorat. 
 
Stockholms stift har 91 ledamöter från 13 olika nomineringsgrupper. Centerpartiet har 6 ledamöter och 
3 ersättare. De är Mikael Peterson, Anette Denborg, Malin Henriksson, Gunilla Blom, Håkan Jonsson 
och Ulla Örtberg. Mikael Peterson har plats i stiftsstyrelsen och i dess Arbetsutskott, Håkan Jonsson i 
Domkapitlet och Gunilla Blom är ordförande i Prästlönetillgångarna/Egendomsnämnden.  



 
 
Kyrkomötet består av 251 ledamöter. Centerpartiet är tredje största nomineringsgrupp. Vi samarbetar 
med S, Visk och ÖKA. Ordförande i Kyrkomötet är Karin Perers, C och i Kyrkostyrelsen Wanja Lunby-
Wedin, S. C-s förtroendevalda från Stockholms stift är Elisabeth Rydström, Vallentuna och Ellionor 
Moberg, Vantör. Elisabeth har också en plats i kyrkostyrelsen. 
 
SöndagsCenterns nätverk planerar att ha fyra träffar varje år, två per termin, vilket också genomförts 
2022. Syftet är att skapa gemenskap i samtalen om aktuella frågor i våra olika församlingar, i stiftet och 
Kyrkomötet, ge varandra stöd samt att lära känna de olika församlingarna i hela stiftet, både i stad och 
län.   
   
Ellionor Moberg, Mikael Peterson och Monica Eriksson 
 

3.4 Kommunala sektionen i Stockholmsregionen  
Kommunala sektionen har under 2022 haft fem ordinarie möten och ett extra möte.  
 
Johan Krogh (Nacka) är sammankallande för sektionen. Det finns styrgrupp bestående av Johan Krogh 
(sammankallande), Magnus Persson (Solna), Karin Ernlund (Stockholm), Annica Nordgren (Täby), Malin 
Forsbrand (Vaxholm) och Gustav Hemming (Region Stockholm) som leder och planerar arbetet. Utöver 
styrgruppen finns gemensamt antagna riktlinjer om hur kommunala sektionen ska bedriva sitt arbete. 
Sektionen är först och främst ett forum för ledande förtroendevalda i vår region att utbyta tankar och 
erfarenheter. Men en hel del tid läggs också kunskapslyftande frågor. 
  
Under året har kommunala sektionen bland annat diskuterat en hel del interna frågor i Centerpartiet. 
Allt från att stärka oss i Storsthlm till hur vi ökar inflytande i partiet. Kommunala sektionen har också 
hanterat SKR-valet och framtagandet av en lista för Stockholmsregionen. 
 
Kommunala sektionen har delegation från de två distriktsstyrelserna att nominera förtroendevalda till 
uppdrag som finns hos Storsthlm, Östra Svealands luftvårdsförbund, Europarådet samt Svealands 
kustvattenvårdsförbund.  
  
Johan Krogh som varit sammankallande aviserade på sista mötet att han kommer att lämna vidare 
uppdraget som sammankallande till en ny person 2023.  
 

3.5 Medlemmar  
 

DISTRIKTSAVDELNING 2021 2022 Förändring FÖRÄNDRING % 
SÖDERMALM - ENSKEDE 210 194 -16 -8% 
Bromma - Kungsholmen 201 159 -42 -21% 
Norrmalm - Östermalm - gamla stan  275 216 -59 -21% 
Östra söderort 112 96 -16 -14% 
Västra söderort 147 127 -20 -14% 
Västerort Järva  102 72 -30 -29% 
SUMMA:  1047 864 -183 -17% 
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4. Aktiviteter  

  

4.1 Val 2022 
Valrörelsen 2022 innebar en tillbakagång för Centerpartiet över hela landet – och så även i Stockholms 
stad. Där vi, jämfört med de rekordhöga siffrorna från 2018, backar i samtliga tre val. Vi lyckas heller 
inte nå våra röstmål. Däremot, när vi ser över en längre tidsperiod är resultatet i valet 2022 starkt.  
 
Det är det näst bästa resultatet i riksdagsvalet på 30 år, näst bästa resultatet I kommunvalet på 43 år 
och det näst bästa resultatet i regionvalet på över 30 år.  

 
Valrörelsen i siffror 

• 186 fysiska kampanjer mellan 1 augusti och 10 september 
• 52 debatter som bemannades  
• 9 500 affischer som sattes upp och togs ner 
• 311 pass i valstuga som har bemannats  
• 203 personer som stod utanför vallokal på valdagen 
• Stortavlor på 13 tunnelbanestationer under 3 veckor 
• 1 021 650 personer har sett inlägg på instagram och facebook (1 maj – 11 september) 
• 622 976 personer har sett digitala annonser i Aftonbladet, DN, SvD under de sista tre veck-

orna i valrörelsen 
• 320 590 personer har sett valfilmen på YouTube i snitt 3 gånger vardera 

 
Strategi 
Valrörelsens huvudsakliga strategier var att ha en decentraliserad, samtalsdriven och värderingsdriven 
valrörelse.  
 
De prioriterade frågorna var En grön och levande stad (Miljö & klimat, hållbar kollektivtrafik och mobi-
litet, parker och grönområden, vatten och pendelbåtar, energi, en attraktiv och levande stad, mat- och 
självförsörjning), Värderingskampen (jämställdhet, inget inflytande till ytterkantspartier, öppenhet) 
och En stad som jobbar (liberalism, jobb & företagande, småföretag, integration). Förutom dessa så 
gjorde vi flera proaktiva insatser på trygghet och skola.  
 
Ytterligare en prioritering var de superlokala frågorna som enligt eftervalsanalysen 2018 var mycket 
viktiga för det positiva valresultatet. Dessa togs fram till kampanjer och utspel i samverkan mellan 
stadshus och avdelningar. 
 
De strategiska konflikterna var mot Sverigedemokraterna i fråga om värderingskampen, miljö- och kli-
mat och en levande stad, mot Socialdemokraterna i fråga om jobb och företagande och en levande 
stad, mot Moderaterna om miljö- och klimat och emot Vänsterpartiet om jobb och företagande.  
 
Mål 
Målsättningarna för valet 2022 fastställdes av distriktsstyrelsen under hösten 2021. De utgick från att 
Centerpartiet skulle ta fyra riksdagsplatser i Stockholms stad, vilket gav ett övergripande röstmål på 
10,5 % och 62 720 röster i vardera av alla tre val. Dessa siffror bröts sedan ner till vardera avdelning. 
 
De nedbrutna röstmålen och resultaten ser ut som nedan: 

Valkrets Röstmål Röstresultat Riks-
dagsval 2022 

Röstresultat 
Kommunalval 
2022 

Röstresultat Re-
gionalval 2022 

1 Södermalm-
Enskede 

12 820 10 484 8 022 7 224 

2 Bromma-
Kungsholmen 

14 359 11 605 9 536 8 319 

3 Tredje Kretsen 13 745 11 828 9 002 8 084 
4 Östra Söderort 7 291 5 628 4 494 4 166 



 
5 Västra Söderort 9 012 7 149 5 894 5 186 
6 Västerort Järva 5 493 4 743 4 044 3 760 
Total 62 720 51 437 40 992 36 739 

 
Målgrupper 
Vi jobbade utefter de målgrupper som riksorganisationen har tagit fram och som finns i Stockholms 
stad, det vill säga Sökare och Utmanare.  
 
Enligt röstmålskartan bedömdes 431 637 stockholmare vara inom målgrupp enligt följande fördelning: 
Sökare: 265 789, Utmanare: 160 408 och Värdefasta: 5 440.  
 
Kampanj och extern kommunikation 
Under våren 2022 satsade distriktet på att mobilisera avdelningarna och utbilda toppkandidater och 
valarbetare i partiets politik för att från försommaren och fram till valdagen kunna måla Stockholm 
grönt, både fysiskt och digitalt.  
 
Vi eftersträvade att blanda olika typer av kampanjaktiviteter för att uppnå ett så bra valresultat som 
möjligt. Det största flertalet av de fysiska evenemangen arrangerades av avdelningarna. Flera gånger 
hade avdelningarna parallella kampanjer.  
 
Valrörelsen 2022 var det första valet där vi knackade dörr i större skala, med start i maj 2022. Med 
tusentals dörrar knackade i olika fokusområden.  
 
Vi hade tält på flera evenemang såsom Pride, Järvaveckan, Järva filmfestival och ett flertal lokala mäs-
sor. Förutom det hade vi ett flertal lokala kampanjer runt om i Stockholm, till exempel Rädda kastan-
jeparken, rädda Fredhällsparken, Rädda Ålstensskogen och Järva stadspark.  
 
Från den 1 augusti till och med valdagen har Centerpartiet i Stockholm genomfört minst 186 fysiska 
kampanjer.  
 
Integrerat med de fysiska kampanjerna genomfördes över 30 utspels- och räckviddskampanjer i sociala 
medier och i digital press, samt traditionell annonsering i tunnelbana, fysiska tidningar såsom Mitti, 
Situation Stockholm, Nöjesguiden, Villatidningen m fl. Dessa planerades och producerades främst av 
distriktskansliet.  
 
Nedan är några exempel på material ur alla de kampanjer som genomfördes. 
 
Utspel: Järva Stadspark 
Press, annonsering i sociala medier, lokalt kampanjande med flygblad, utställning och popcorn i väl-
besökt tält på Järvaveckan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Superlokal kampanj: Rädda Kastanjeparken 
Annonsering i sociala medier, affischering på plats, lokalt kampanjande inkl dörrknackning med flyg-
blad 
 

 
 

 

Sommarkampanj IV: Pride 
Annonsering i sociala medier, sommarjobbande kampanjarbetare delade ut flygblad medelst låd-
cykel, vi var största parti i Pride-tåget, hade tält med kondomer, vattenflaskor, flygblad med mera. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slutspurtskampanj 
Fokus på värderingsfrågorna i print-annonser, sociala medier och fysisk kampanj den sista veckan. 
 
 
 
 

KASTANJEPARKEN  EN PLATS FÖR LEK  – INTE BYGGEN Centerpartiet i Hägersten-Älvsjö går till val på att stoppa 
byggplanerna i Kastanjeparken. Vi vill istället rusta upp och göra 
parken till en grön oas för invånarna i Mälarhöjden. BEVARA GRÖNOMRÅDENKastanjeparken är en av de få större parkerna i Mälarhöjden. Parken 

är väldigt omtyckt av både barn och vuxna och ligger bara ett stenkast 
från Mälaren och Klubbensborg. Den är välbesökt av förskolor, 
dagmammor och skolor i området. En oas där barn och unga kan leka, 
gunga, cykla, sparka boll, grilla och utforska naturen.FÖR STOCKHOLMS BÄSTAVi vill stoppa byggplanerna i parken. Istället vill vi att parken rustas upp, 

utvecklas och levandegörs med fler lekställningar, mer grönska och fler 
aktiviteter. För att Stockholm ska vara en grön och levande stad. 
För Stockholms Bästa.

HÄGERSTEN-ÄLVSJÖ

11 september
väljer DU

Stockholms
framtid!

Daniel Dudek och Sofia JerneckKandidater till kommunfullmäktige
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Kandidater 
Totalt hade vi 96 kandidater i alla tre valen. Toppkandidaterna fick genomgå en utbildning under vå-
ren 2022. Samtliga kandidater gavs möjlighet att äska personvalsstöd, där 12 kandidater fick god-
kända ansökningar. Förutom det gavs kandidater möjlighet att fotograferas och ta fram trycksaker.  
 
 
 
Valorganisation 

 
 

4.2 Nomineringsstämma  
Nomineringsstämman ägde rum den 30 november 2022 och närvarande var 68 röstberättigade per-
soner. Stämman genomförde val av personer till alla de kommunala förtroendeuppdragen.  
 

  

BÖRJAR VÄNSTER
BÖRJAR  
HÖGER  
KÄNNAS  
FÖR HÖGER?

BÖRJAR VÄNSTER  

KÄNNAS  

FÖR VÄNSTER?

FÖR 
STOCKHOLMS

BÄSTA

I vår stad behövs stabilitet och 
samarbete, inte polarisering 

och populism. Vi vill att 
Stockholm ska förbli en öppen, 
grön och jämställd stad där alla 

kan känna sig trygga och får 
vara med och bidra.

I vår stad behövs stabilitet och 
samarbete, inte polarisering 

och populism. Vi vill att 
Stockholm ska förbli en öppen, 
grön och jämställd stad där alla 

kan känna sig trygga och får 
vara med och bidra.

En röst på Centerpartiet 
 är en röst för Stockholms bästa.

En röst på Centerpartiet 
 är en röst för Stockholms bästa.



 
5. Intern kommunikation  
 
Ett effektivt internt informationsflöde är grundläggande. För mobilisering och snabb kommunikation 
internt under valrörelsen användes i första hand Slack.  
 
Distriktet använder e-post för officiell information till medlemmar. Distriktskansliet skickar ut nyhets-
brev via e-post ungefär en gång per månad, men extra informationsutskick förekommer. Detta kom-
pletteras med Stockholmscenterns slutna grupp på Facebook som heter ”Centerpartiet i Stockholm 
medlemsgrupp” som har 695 medlemmar. Här postar vi t.ex. information om kommande aktiviteter 
och kampanjer och uppmuntrar till aktivitet i egna sociala kanaler kring Centerpartiets budskap. Här 
går det också bra att föra diskussioner om högt och lågt. 

  



 
5. Kansli och personal  

6.1 Stockholmscenterns distriktskansli  
 
Under valet och fram till ht 2022 
Morgan Berglund-Williams, valgeneral och chefsombudsman (heltid feb-dec) 
Unn Harsem, chefsombudsman (heltid jan-feb) 
Wictoria Berglund kommunikatör (heltid jan-dec) 
Adrian Nordén, ombudsman (heltid jan-dec) 
Mikael Blomstrand, projektledare (heltid juni-okt) 
Anton Eklund, digital kommunikatör (deltid apr-dec) 
Albin Åberg, valombudsman (heltid juni-dec) 
Ludmila Stefankova, valombudsman (deltid maj-sep) 
Didrik Nolte, valombudsman (heltid juni-sep) 
Hannah Leopoldsson, valombudsman (heltid juni-sep) 
Amina Ali, valombudsman (heltid juni-sep) 
Anna Hammar, kommunikatör (timanställd feb-sep) 
Mikael Sundin, sommarjobbare och valombudsman (timanställd juni-sep) 
Kent Ruilong Fjalar Szabó Do, sommarjobbare (timanställd juni-aug) 
Edvard Ekhem, sommarjobbare (timanställd) 
Alvin Sahlgren, sommarjobbare (timanställd) 
Adam Kobayashi, sommarjobbare (timanställd) 
Alexander Bissmark, sommarjobbare (timanställd) 
Allan Carlsson, sommarjobbare (timanställd) 
Kalitou Jallow, sommarjobbare (timanställd) 
Karolina Ulfhielm, sommarjobbare (timanställd) 
Hanna Ezeh, sommarjobbare (timanställd) 
Nor Fathalla, sommarjobbare (timanställd) 
Vera Rosenqvist, sommarjobbare (timanställd) 
Anders Ringqvist, sommarjobbare (timanställd) 
 
2023 
Efter att valorganisationen löstes upp under hösten 2022 består distriktskansliet på Vandisvägen 
utav följande 3 heltidstjänster:  
 
Karin Vaghult (Chefsombudsman mars 2023 - ) 
Adrian Nordén (distriktsombudsman)  
Wictoria Berglund (kommunikatör)  
 

6.2 Stadshuskansliet  
Innan valet och fram till 14 december 2022 
Gustaf Arnander, kanslichef 
Gabriel Bergin, borgarrådssekreterare samt vice kanslichef 
Alice Vestlin, borgarrådssekreterare 
Joakim Aspeheim, borgarrådssekreterare 
Lisa Falk, borgarrådssekreterare 
Paul Philip Abrigo, borgarrådssekreterare 
Helena Andersson, Pressekreterare 
Pontus Hammarlund, Pressekreterare 
Nora Gahnström Kibayi, Pressekreterare 
Anna Falk, bitr borgarrådssekreterare 
Karin Vaghult, bitr borgarrådssekreterare 
 
Efter valet 2022 
Gustaf Arnander, kanslichef, föräldraledig  
Gabriel Bergin, borgarrådssekreterare samt tf kanslichef  



 
Helena Andersson, borgarrådssekreterare 
Rasmus Elfström, borgarrådssekreterare 
Pontus Hammarlund, Pressekreterare 
Anna Falk, bitr borgarrådssekreterare 
 

6.3 Regionkansliet  
Lars Nordgren, kanslichef 
Annie Östlund, biträdande kanslichef och administration (t o m valet 2022) 
Sofia Molin, kommunikationschef 
Anette Nordvall, administration (från okt 2022) 
Linda Ekblom Jacobsson, pressekreterare 
Indra Rehbinder, kommunikatör och politisk sekreterare (t o m valet 2022) 
Hedda Jederud, kommunikatör 
Daniela Sameland, politisk sekreterare 
Anders Brolin, politisk sekreterare ( t o m valet 2022) 
Johanna Engström, politisk sekreterare (från dec 2022)  
Daniel Källqvist, politisk sekreterare 
Aida Hafezi Yashi, politisk sekreterare 
Moa Ryberg, politisk sekreterare 
 
 

  



 
6. Redovisning, distriktsstyrelsen och andra partifunkt-

ioner 
7.1 Distriksstyrelsen 2022 – 2023 
 
Arbetsutskott: 
Ordförande: Karin Ernlund 
Förste vice ordförande: Elisabet Thand Ringqvist 
Andre vice ordförande: Märta Martin-Åkesson 
Kassör: Gabriel Bergin 
Ordinarie ledamöter i distriktsstyrelsen: 
Karin Ernlund 
Elisabeth Thand Ringqvist 
Märta Martin-Åkesson 
Gabriel Bergin 
Ragnhild Elvsö 
Marcus Wangel 
Lena Holmestig 
Thomas Wihlman 
Gustav Hemming 
Martin Åhdal 
Svante Linusson 
Patrick Amofah 
Ida Alterå 
Adjungerade:  
Karin Fälldin, regionledamot  
Malin Björk, riksdagsledamot 
Sofia Jerneck, Centerkvinnorna 
Mikael Blomstrand, Centerstudenter 
Albin Schlegel Åberg, Centerpartiets Ungdomsförbund  
 
7.2 Revisorer  
Ordinarie revisorer  
Konrad Hellberg 
Johan Fälldin  
 

Revisorsersättare:  
Johan Kling  
Rasmus Elfström 
 

7.3 Centerpartiets förtroenderåd  
Ordinarie ledamöter  
Karin Ernlund 
Elisabet Thand Ringqvist  
 
Ersättare  
Gustav Hemming  
Märta Martin-Åkesson  
 

7.4 Ombud vid partistämman  
Ombud  



 
Karin Ernlund 
Elisabet Thand Ringqvist  
Märta Martin Åkesson  
Fredrik Lindstål 
Claes Nyberg 
Thomas Wihlman  
Gustav Hemming  
Svante Linusson 
Jonas Naddebo 
Emma Wiesner  
 
Ersättare  
Ashna Ibrahim, Södermalm-Enskede  
Rune Thyselius, Tredje Kretsen  
Christer Eriksson, Östra Söderort 
Linn Bessner, Västerort Järva  
Daniel Dudek, Västra Söderort 
Håkan Gustavsson, Bromma-Kungsholmen  
Indra Rehbinder 
Erik Johnsson 
Rasmus Elfström 
Veronica Jackson  

 
7.5 Valberedningen  
Anna Sandström (sammankallande)  
Lars Rottem Krangnes (vice sammankallande) 
 
Ledamöter:  
Daniel Dudek 
Helena Nilsson 
Robert Steffens 
Susanne Wicklund 
Sandra Lindström 
Hannah Leopoldsson 
Erik Johnsson 

 

 

  



 
7. Ekonomi  

 
 
Verksamhetsåret 2022 präglades såklart i huvudsak av valrörelsen.  
 
Under mandatperiodens föregående tre år hade distriktsstämman avsatt totalt 6 450 000 kr i valfond, 
som därmed fanns till för att möjliggöra valrörelsen 2022. Därtill stärktes de ordinarie intäkterna från 
offentligt mandatstöd och medlemsavgifter på cirka 5 150 000 kr med ett extra valstöd från region-
kansliet på 2 000 000 kr, extra storstadsstöd från Centerpartiet nationellt på 150 000 kr samt ersätt-
ning från riksorganisationen för kostnader relaterat till Pridefestivalen och Järva veckan på totalt 
230 000 kr. Med detta hade distriktet en total omslutning 2022 på 14 398 414,65 kr, inklusive aktivering 
av hela valfonden. 
 
Distriktsstyrelsen hade tidigt i mandatperioden fattat strategiskt beslut att stärka det ordinarie di-
striktskansliet så att det totalt består av tre anställda och därmed var en betydande kostnad de ordi-
narie personalkostnaderna, motsvarande cirka 16% av total budget. Därutöver tillkom kostnader för 
extra valpersonal, varav vissa var anställda under flera månader och vissa först i den mest operativa 
valrörelsen från och med sommaren, vilket totalt uppgick till cirka 9% av total budget. 
 
Den överlägset enskilt största utgiftsposten består av kommunikativa insatser i samband med valrö-
relsen, motsvarande knappt 52% av total budget. Detta består i fallande ordning av reklamplats i tun-
nelbanan under valrörelsens sista veckor, annonsering i sociala medier, annonsering på digitala ny-
hetsplattformar, övriga reklamköp, flygblad och annat tryckt material, affischering, direktutskick, pro-
filprodukter konsultstöd och mediebyrå, samt övriga kampanjinsatser och logistikkostnader. Värt att 
notera här är att enligt överenskommelse med riksorganisationen köpte Centerpartiet nationellt ut-
rymme på reklamplats i gatumiljö i Stockholm, där distriktet hade inflytande över innehåll och budbä-
rare.  
 
Under våren genomfördes ett antal större utbildningar och aktiviteter för kandidater och valarbetare, 
som tillsammans uppgick till kostnader överskridande 600 000 kr. Utöver detta budgeterades för 
200 000 kr i stöd till enskilda kandidaters kampanjer och personvalsmaterial, samt en liknande summa 
för avdelningarna att söka.  
 
Det negativa resultatet för 2022 är 6 750 000,25 kr. Distriktsstyrelsens förslag till stämman är att ba-
lansera resultatet i ny räkning. Vad gäller distriktets ekonomi i övrigt hänvisas till distriktets bokslut för 
2022 och revisorernas berättelse. 
 


